
Contacto

Teléfono +34 915885346
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2022/00590 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2023
a las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU 2i3eQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicios y suministro para la operación, mantenimiento e
instalación de tecnologías del tráfico (7 lotes).

Contrato mixto de servicios y suministro para la operación, mantenimiento e instalación de tecnologías delDescripción 
tráfico (7 lotes).
Valor estimado del contrato 126.077.477,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.957.431,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.121.844,26 EUR.

Clasificación CPV
63712700 - Servicios de control del tráfico.
45316212 - Instalación de semáforos.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
72212900 - Servicios de desarrollo de software y sistemas informáticos diversos.
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ciudad de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU2i3eQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AñosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número de avisadores acústicos que propone
sustituir cada año

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: AvisadoresExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Número de reguladores que propone sustituir

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se deberá consultar
el apartado "A.4. División en lotes" del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (páginas 60 y 61),
respecto a las incompatibilidades existentes respecto a la presentación de ofertas a determinados lotes, así como de
la limitación de lotes a adjudicar.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sistemas de Control de la movilidad por instalaciones de semáforos. Zona
CENTRO

Sistemas de Control de la movilidad por instalaciones de semáforos. Zona CENTRODescripción 
Valor estimado del contrato 35.772.535 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.085.109,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.425.710,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c51bc21-fb8b-4d36-b956-a1cbb7cd5a11


cada año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: ReguladoresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Pi = Pmax - PmaxExpresión de evaluación 

[(Bmax – Bi )2 / (Bmax - Bmin/2)2]
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Plan de ahorro energético
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRONIC TRAFIC, S.A.
NIF A46138921
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Tres Forques. 147
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 913834120
Correo Electrónico oficinatecnicamadrid.etralux@grupoetra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la entidad ELECTRONIC TRAFIC, S.A. por ser el empresario que ha presentado la oferta
con mejor relación calidad-precio según la ponderación de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 29/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de



Contacto

Teléfono +034 917206346
Fax +034 917206347
Correo Electrónico tribunalcontratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917206346
Fax +034 917206347
Correo Electrónico tribunalcontratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contratos del Sector Público, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Contrato mixto de servicios y suministro para la operación, mantenimiento e instalación de tecnologías del tráfico (7
lotes).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Se deberá consultar el
apartado "A.4. División en lotes" del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (páginas 60 y 61),
respecto a las incompatibilidades existentes respecto a la presentación de ofertas a determinados lotes, así como de la
limitación de lotes a adjudicar.



Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Entorno digital
(28014) Madrid España

Apertura del sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 30/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos.

Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Entorno digital
(28014) Madrid España

Apertura del sobre de oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de oferta de criterios no
valorables en cifras o porcentajes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a
15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MqNwwJ6FiUh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 175-496393
Fecha de publicación 12/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:496393-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MqNwwJ6FiUh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:496393-2022:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 01/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 046-135741
Fecha de publicación 06/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135741-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012125908 |  2023-000920136 | vie, 01 dic 2023 09:06:13:501 CET 170141775133432682UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135741-2023:TEXT:ES:HTML

